
Nuorisovaltuusto esittää lausunnon kouluvalmentajien työsuhteiden jatkamisesta ja 
vakinaistamisesta kaikilla Järvenpään yläkouluilla.  

Taustaa: 

Nykyiseltään kouluvalmentajia on neljä kappaletta. Koivusaaren sekä Kartanon 
koulussa kouluvalmentajat ovat vakituisia, mutta Järvenpään yhteiskoulussa ja 
Kinnarin koulussa asia on toisin. Näissä yksiköissä kouluvalmentajat ovat 
hankerahoituksella määräaikaisina työntekijöinä.  

Järvenpään kaupunginhallitus on kokouksellaan 1.10.2024 päättänyt esittää, että 
nykyisten hankerahoituksella olevien kouluvalmentajien työsuhdetta ei jatketa: “Lisäksi 
opetus- ja kasvatuslautakunta esitti talousarviokehykseen lisättäväksi toisen laaja-
alaisen erityisopettajan, kahden kouluvalmentajan ja toisen konsultoivan 
erityisopettajan lisäys 1.8.2025 alkaen. Kehysvalmistelun hyväksyttynä reunaehtona on 
ollut, että toiminnan muutostekijöinä huomioidaan vain pakottavat muutokset (lait ja 
asetukset, muut sitovat päätökset ja sopimuskorotukset). Esitetyt muutokset eivät ole 
em. tavalla pakottavia, joten lautakunnan ehdottamia lisäyksiä ei ole sisällytetty 
laskelmiin.”  

Päätöksellä ei myöskään lisättäisi talousarviokehykseen toisen laaja-alaisen 
erityisopettajan ja toisen konsultoivan erityisopettajan virkoja. Lausunto keskittyy 
pääasiallisesti kouluvalmentajien työsuhteiden jatkamiseen, mutta nuorisovaltuusto 
kantaa huolta päätöksen vaikutuksista myös erityisopettajien osalta. Päätöksen 
vaikutuksia pidetään huolestuttavana myös koulutuksen ammattilaisten puolesta, 
koska kouluvalmentajat tekevät tärkeää hyvinvointityötä.  

Lausunto: 

Järvenpään nuorisovaltuusto esittää, että kouluvalmentajien työsuhteita jatketaan ja 
paikat vakinaistetaan kaikilla Järvenpään yläkoululla. Nuorisovaltuusto ehdottaa 
työsuhteiden jatkamista vedoten seuraaviin perusteisiin. 

Päätös asettaa nuoret eriarvoiseen asemaan. Jos toisilla kouluilla on kouluvalmentaja 
ja toisilla ei ole, ovat nuoret selvästi eriarvoisessa asemassa saamiensa 
tukipalveluiden perusteella. Miten voidaan perustella se, että kaksi koulua ja näiden 
oppilaat saavat kouluvalmentajan, mutta kaksi muuta eivät? Päätökselle ei ole mitään 
varteen otettavaa perustetta. Kaikkien Järvenpään yläkoululaisten on päästävä 
tasavertaisesti tärkeän avun piiriin, riippumatta siitä, mitä koulua he käyvät.  

Kouluvalmentajien tärkeyttä ei voi liikaa korostaa. Vaikka lakisääteistä velvoitetta 
kouluvalmentajista ei ole, mihin vedotaan myös hallituksen päätöksessä, on heidän 
tekemä työ äärimmäisen tärkeää ennaltaehkäisevää hyvinvointityötä. Viertolan 
tapauksen jälkeen kouluvalmentajien ennaltaehkäisevän työn merkitys ymmärrettiin, 
mutta onko nyt Järvenpäässä unohdettu tämä? Koulussa resurssit eivät usein riitä 



hyvinvointityöhön, ja on elintärkeää, että kouluvalmentajat saavat jatkossakin tehdä 
hyvinvointityötä kaikilla Järvenpään yläkouluilla. 

Kouluvalmentajan työ on mahdotonta tehdä monella koululla samaan aikaan.  
Kouluvalmentajan tehtävä on olla koulussa turvallinen aikuinen, joka pystyy hoitamaan 
akuutteja tilanteita ja auttamaan opiskelijoita hetkessä. Tarvittavien 
luottamussuhteiden rakentaminen ei onnistu, mikäli kouluvalmentaja ei ole 
täysipäiväisesti yhdellä koululla. Usein kouluvalmentajan kohtaamat ongelmat eivät voi 
myöskään odottaa seuraavaan viikkoon, koska kyse on ennaltaehkäisevästä 
toiminnasta. Ei ole siis perusteltua, että neljä koulua jakaisivat kaksi kouluvalmentajaa. 

Nuorten hyvinvoinnista leikkaaminen on lyhytnäköistä toimintaa. Ennaltaehkäisevässä 
työssä on erityisen tärkeää, etteivät ongelmat kasaudu. Tällä estetään esimerkiksi 
syrjäytymistä, kiusaamista ja mielenterveysongelmia. Ongelmat, joita 
kouluvalmentajan työllä voidaan estää ovat siis pitkäaikaisia ja haastavia. Nuorille 
koituvat vahingot voivat johtaa koko elämän mittaisiin ongelmiin ja vaikeuksiin. 
Kouluvalmentajien työ on siis inhimillisesti perusteltavaa: sillä tuetaan nuorta kasvussa 
ja oppimisessa.  

Ennaltaehkäisevä työ maksaa myös itsensä takaisin. Jos ongelmat saadaan estettyä 
tehokkaasti kohdennetulla työllä, ei niistä koidu kustannuksia tulevaisuudessa. On siis 
taloudellisesti hyvin lyhytnäköistä karsia kouluvalmentajista, sillä sen karsimisesta 
seuraavat ongelmat voivat tulla hyvin kalliiksi, jos ne jatkuvat vuosia ja jopa koko 
elämän vielä yläkoulutaipaleen päätyttyä.  

Kokonaisuudessaan päätös olla jatkamatta työsuhteita on lyhytnäköinen ja se asettaa 
järvenpääläiset nuoret eriarvoiseen asemaan. Järvenpään nuorisovaltuusto toivoo, että 
edellä esitetyt seikat otetaan huomioon, ja kouluvalmentajien työsuhteita jatketaan 
hankerahoituksen päätyttyä.  
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